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Byastämma i Djurröd 

Torsdagen den 10 november i Församlingshemmet 
 

Närvarande På stämman deltog politikerna Sven Nilsson (c) och 
Anders Svensson (s) och tjänstemännen Ulrica Åkesson, 
C4 Teknik, Fredrik Lager, Kommunikation & Tillväxt 
och Agneta Ekner Carlsson, Barn och 
utbildningsförvaltningen samt 22 bybor.  

Sven Nilsson öppnade mötet och hälsade alla välkomna. 

Följande frågor togs upp till diskussion.  

Brandstationen 

Byborna tycker att tomten vid den gamla brandstationen fortfarande är vanvårdad. 
Det står flera fordon på tomten och byborna är oroliga över att det kan finnas far-
liga ämnen i byggnaden.  

Sven Nilsson berättade att Stadsbyggnadskontoret den 13 oktober 2011 besökte 
platsen och man gjorde bedömningen att fastigheten inte är ovårdad enligt Plan 
och bygglagen. Pestskråpet som växer på baksidan av fastigheten är ett problem 
längs med hela ån och kan inte härledas till denna fastigheten. Byggnaderna är ej 
ovårdade och det finns inget att anmärka på. 

Byborna uttryckte sin besvikelse över beskedet. Stämman lovade att påtala oron 
över farliga ämnen för Miljö- och Hälsoskyddskontoret.  

Tomten Djurröd 2:8 

Byalaget hyr tomten mitt emot brandstationen på obestämd tid. För ett par år se-
dan blev byborna lovade att tomten skulle bli åtgärdad i samband med ett Leader-
projekt men ingenting hände. 

Fredrik Lager berättar att Leader-projektet som delvis skulle finansieras av kom-
munen inte fullföljdes och pengarna lades i andra projekt. 

Förvaltning       

Skribent: Malin Bergkvist  
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Byborna önskar att marken planas ut och diken fylls igen. Till detta uppskattas att 
det krävs ett 20-tal lass med matjord och ett par dikestrummor. På tomten växer 
det mycket björnlokor. 

Sven Nilsson säger att kommunen får undersöka om vi har möjlighet att stödja 
byalaget med detta.  
Svar från C4 teknik. Den aktuella marken är inte kommunens och då är det inte vårt 
ansvarsområde att förse byalaget med matjord. 

Idrottsplatsen 

Byalaget har för avsikt att ta över Idrottsplatsen och göra det till en samlingspunkt 
för byborna. Vilken hjälp kan byalaget få från kommunen att sköta gräsmattorna 
eller få bidrag till en gräsklippare? 

Sven Nilsson berättar att bidrag kan sökas av föreningar med ungdomsverksam-
het. Med ungdomsverksamhet menas aktiviteter som riktas till barn- och ungdo-
mar upp till 18 år. Det är tveksamt om kommunen har möjlighet att ge bidrag till 
gräsklippare och uppmanar istället byalaget att locka till sig andra aktiviteter för 
att få in inkomster.  

Bredband 

För några år sedan grävde Eon ner ledningar i byn och varför hade man då ingen 
samordning mellan olika myndigheter och företag för att exempelvis också gräva 
ner bredband? 

Fredrik Lager håller med om att det har saknats samordning. Regeringen har an-
slagit mycket pengar till bredband på landsbygden och kommunen har nu gett C4 
Elnät i uppdrag att vara kontaktperson mot de bybor som vill arbeta för utbyggna-
den av fiber i sin by.  

Sven Nilsson uppmanade byborna att engagera sig att och kartlägga och planera 
utbyggnaden. Det första steget är att undersöka intresset i byn och sedan kontakta 
projektledare Bobby Bengtsson på C4 Elnät. 

Byastämmorna 

En bybo uttryckte sin besvikelse över att han inte tycker att byastämmorna i Djur-
röd ger någonting. Han har följt protokollen genom åren det är bara samma frågor 
som kommer upp hela tiden.  

Hastigheten genom samhället 

Önskemål om att hastighetsskyltarna på vägen genom Djurröd ska flyttas utanför 
det tätbebyggda området. Trafikverket har svarat att det kan man göra men att 
man vill avvakta kommunens översyn av hastigheten genom byn.  
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kompletterande svar från trafikverket: Om inte kommunen ändrar sitt beslut om 
tättbebyggt område, så får de ansöka om sänkt hastighet till länsstyrelsen. Kommunen 
har föreslagit 40 km/h inom det tättbebyggda området. 

 

Ulrika Åkesson berättar att kommunen håller på att se över hastighetsgränserna på 
de kommunala vägarna och den beräknas bli klar under nästa år. Därefter ska alla 
vägarna skyltas om. Med tanke på vägens standard och alla fastigheter utmed vä-
gen kan det bli aktuellt att sänka hastigheten genom Djurröd till 40 km/h.  

En bybo hade hört att kommunen för några år sedan hade gjort en omfattande ut-
redning om trafiksäkerheten i Djurröd om trafiksäkerheten, stämmer det? 
Efter kontroll med trafiksäkerhetsingenjörerna på C4 Teknik kan vi inte hitta nå-
gon trafiksäkerhetsutredning.  

Översiktsplanen  

Det står många fina ord i översiktplanen att det ska satsas på landsbygden men det 
syns inte i besluten, bland annat nedläggningen av skolan i Rickarum. Uppmaning 
riktas till politikerna att leva upp till löftena i översiktplanen.  

Kollektivtrafik 

En diskussion uppkom om kollektivtrafiken. Idag går det fem turer på vardagarna 
och byborna önskar fler turer. En uppmaning att man kan tänka lite nytt när det 
gäller kollektivtrafik på landsbygden som att kanske köra mindre bussar och göra 
fler turer bokningsbara.  

Sven Nilsson sade att det är en fråga för Skånetrafiken och att vi får ta med oss 
den i våra samtal med dem. 
Skånetrafiken svarar att de sparar inga stora pengar på att köra mindre fordon då 
det är föraren som är den stora kostnaden. Fem dubbelturer per dag är den stan-
dard som mindre orter har generellt i hela Skåne, undantaget de orter som ”har 
tur” och ligger längs med en stor linje. 

Övertagande av skolans material 

När Rickarums skola ska bli friskola har man velat överta material från kommu-
nen men det har inte gått, varför då?  

Agnetha Ekner Karlsson berättar att material i första hand ska gå till kommunens 
verksamheter.  Material i bra kvalité som kommunen inte har behov av kan frisko-
lan få lov att ta över. Är materialet i dålig kvalité ska det kasseras.  

Återvinningsstation 

Anders Svensson berättade att singelstationen ska byggas om till en återvinnings-
station. 
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Byborna protesterade mot att stationen ska ligga precis bredvid idrottsplatsen. 
Sven Nilsson uppmanade byalaget att föreslå andra platser.  

Mobila medborgarkontor 

Förslag från byborna att medborgarkontoret blir mobilt och regelbundet kan besö-
ka byarna. Anders Svensson tyckte det lät som en bra idé. Uppmanade byborna att 
lämna in idén som ett medborgarförlag. 

Gemensamt råd för engagerade bybor? 

Fråga från stämman om det finns något gemensamt råd för alla byalag/engagerade 
bybor som samlas och tillsammans regelbundet möter kommunen? 

Fredrik Lager berättar att de samlas regelbundet och att han gärna ser fler engage-
rade.  

Kommunalt vatten och avlopp 

Ulrica Åkesson berättade håller på att ta fram en övergripande plan för vatten och 
avlopp, VA-plan. Den beräknas bli klar under 2013 och ska sträcka sig 20-30 år 
framåt. 

Djurröd är idag klassat som ett A-område, dvs ett område där kommunen bör prio-
ritera att bygga ut kommunalt vatten och avlopp.  

En av stämmans besökare undrade om man måste koppla in sig på VA-nätet? 

Ulrika berättade att om kommunfullmäktige beslutar att ett område ska få kom-
munalt vatten och avlopp så har kommunen rätt att ta ut avgift från alla fastighets-
ägare. Sen behöver inte fastighetsägaren koppla in sig på ledningarna men de fles-
ta väljer ändå att göra det eftersom man betalt för själva framdragningen.  

Spirit of food 

Besvikelse bland byborna att kommunen marknadsför Spirit of Food men att man 
inte kan gynna det som odlas lokalt.  

Sven Nilsson berättade att man ska inför en distributionsenhet för matvaror till 
kommunens alla kök. Detta gynnar de mindre producenterna när de bara behöver 
leverera varorna till ett ställe.  

Anders Svensson berättade att kommunen inte får lov att ställa krav på närprodu-
cerat i upphandlingar men att vi jobbar för att försöka få fler lokala producenter 
att lämna bud i våra upphandlingar.   

Avslutning 

Anders Svensson avslutade byastämman och tackade alla medverkande samt de 
som arrangerade fikat.  
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